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نشست شرم الشیخ مطابق انتظارات 
نمایندگان اتحادیه عرب پیش نرفت
مخالفت اتحادیه اروپا با 
محکومیت قاطع ایران

اتحادیه اروپا برخلاف درخواســت نمایندگان 
اتحادیه عرب حاضر به پذیریش عبارت های تندوتیز 
علیه ایران در بیانیه پایانی نشســت شرم الشــیخ 

نشدند.
به نقل یورور نیوز، یک دیپلمات اروپایی، بسیاری 
از کشورهای عرب خواســتار محکومیت ایران با 
عبارات قاطع از ســوی نمایندگان اتحادیه اروپا در 
نخستین نشســت میان اتحادیه عرب و اتحادیه 
اروپا شــده بودند. علاوه بر ایران، مسئله احترام به 
حقوق بشر و آزادی ها نیز یکی از موارد مورد اختلاف 
میان دو طرف گزارش شده است. ژان کلود یونکر، 
رئیس کمیسیون اروپا با پذیریش این موضوع گفت: 
تفاوت های ما ازجمله درباره احترام به حقوق بشر 

نباید مانع از دید مثبتمان به آینده شود.
در همین راستا یک کارشناس مسائل غرب آسیا 
بابیان این که برگزارکنندگان نشست شرم الشیخ به 
دنبال دامن زدن به پروژه ایران هراسی و انزوای ایران 
هستند،  اظهار کرد: نشست شرم الشیخ یک نشست 
شکست خورده  است و نتیجه ای در برنخواهد داشت.

ســید جعفر رضوی درباره برگزاری نشســت 
سران عربی و اروپایی در شرم الشیخ مصر گفت:  این 
نشست در راستای هدف ایران هراسی  آمریکایی و 
صهیونیستی برگزار می شود، ازاین رو به دنبال این 
هســتند تا همان پروژه انزوای ایران و دامن زدن به 

پروژه ایران هراسی را در منطقه گسترش دهند.
وی تصریح کرد:  نشست ورشــو، نشستی بود 
که آمریکایی ها پایه آن را ایجاد کردند، اما نشست 
شرم الشیخ توسط اروپایی ها برگزار می شود و نشان 
می دهد که در پروژه ایران هراســی فرقی بین اروپا 
و آمریکا وجود ندارد، درواقع به نوعی خط ونشــان 
کشیدن برای ایران هم محسوب می شود با توجه 
 FATF به تهدیدهایی که پیش ازاین کردند که اگر
در ایران تصویب و اجرا نشــود، کانال مالی را برقرار 
نمی کنند. این کارشناس مسائل خاورمیانه همچنین 
بیان کرد: ایران هراسی بخشی از معامله قرن است و 
نشست شرم الشیخ هم در راستای تضعیف و اجرای 
معامله قرن برگزار می شود، هرچند اختلافاتی بین 
غربی ها وجود دارد، اما در این راستا تلاش می کنند 
و با این نشست می خواهند برخی از اهداف معامله 

قرن را اجرایی کنند.

رضوی ادامه داد: یکی از مسائلی که در معامله 
قرن خیلی مهم اســت و این نشســت آن را دنبال 
می کند بحث عادی سازی روابط کشورهای عربی 
با رژیم صهیونیستی اســت، لذا ظاهر این نشست 
اروپایی و عربی است اما در باطن قضیه می خواهند 

بحث عادی سازی روابط با اسرائیل را پیش ببرند.
وی خاطرنشان کرد: نشست شرم الشیخ  نشست 
شکست خورده ای است که از پیش می توان گفت 
کودکی که از این نشست به دنیا بیاید، از همین الان 
مرده به دنیا آمده و نتیجه ای در بر نخواهد داشت، 
زیرا در بین خود آن ها اختلافات شــدیدی وجود 
دارد و نتوانستند نشست را آن طور که می خواستند 
برگزار کنند. این کارشناس مسائل غرب آسیا یادآور 
شد:  همان طور که دیدیم اماراتی ها در این نشست 
شرکت نکردند، از عربستان نیز ملک سلمان پادشاه 
این کشور حضور یافته و با تهدیدهایی که اروپایی ها 
ازجمله مرکل داشــتند بن سلمان در این نشست 
شرکت نکرد. ملک سلمان نیز در ادعای خود برخی 
مســتندات را ارائه کرده تا پروژه ایران هراســی را 
از مصری هــا بگیرد گرچه مصری هــا نیز به دلیل 
اختلافات داخلی خودشان در حال حاضر نمی توانند 

به طور قانونی این کار را انجام دهند.
وی افزود: در کنار همه ایــن اختلافات به نظر 
می رسد تلاش می کنند تا پروژه انزوای ایران را رقم 
بزنند که البته بعید است مانند ورشو بتوانند موفق 
شوند و آن را اجرایی کنند. رضوی در ادامه اظهار کرد: 
در حال حاضر غربی ها فعالیت شدیدی را در منطقه 
علیه ایران و مقاومت شروع کرده اند که در پس این 
فعالیت ها مسئله فلسطین و قدس توسط کشورهای 
عربی و منطقه ای نادیده گرفته شــود، اما نباید از 
مسئله غافل شویم زیرا قدس به شدت تحت فشار 
است، هنیه نیز از تمام فلســطینی ها درخواست 
کرده به قدس بروند بنابراین نباید پشت این اخبار 
فشــرده ای که ارائه می کنند از قدس غافل شویم. 
وی در پایان گفت:  یکی از موضوعات این نشســت 
فلسطین است، اما فلسطینی که آن ها دم می زنند 

در راستای اجرای معامله قرن است.
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کیم جونگ اون رهبر کره شمالی پس 
از ورود به ویتنام با قطار زرهی سبز رنگ 
ویژه خود و هیات همراه، با اسکادرانی از 
خودروها و در میان تدابیر امنیتی شدید 

راهی هانوی شد.
فاصله ایســتگاه قطار دونگ دانگ 
ویتنام که در مرز با چین قرار دارد تا شهر 
هانوی نزدیک به 170 کیلومتر است و 
احتمالاً رهبر کره شمالی که ساعت 8.10 

صبح به وقت محلی وارد این کشور شد.
کیم جونگ اون رهبر کره شــمالی 
بعد از طی چهار هزار کیلومتر مسافت و 
یک سفر زمینی 60 ساعته با قطار، صبح 
سه شنبه )هفتم اســفند ماه( به وقت 
محلی به منظور شرکت در نشست سران 
با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا وارد 
ایستگاه قطار ونگ دان در مرز ویتنام شد.

پیش از ورود کیم به ایســتگاه قطار 
دونگ دان شماری از مقامات کره شمالی 
و همچنین ویتنام آماده اســتقبال از 

او بودند.
کره جنوبی و شــمالی پس از جنگ 

ســال 1950 تــا 1953 بــرای ترک 
مخاصمه توافق کردنــد و تاکنون هیچ 
پیمان صلح دائمی میان این دو کشور 

همسایه امضا نشده است.
پیش تر دولت های چیــن و ویتنام 
اعلام کردند با توجه به اینکه دیدار دوم 
ترامپ و اون در هفتــه جاری در هانوی 
برگزار می شــود، تمهیدات گســترده 
امنیتی، سیاسی و اقتصادی را برای این 
نشست که مهم ترین اجلاس بین المللی 
در سال 2019 برای جنوب شرق آسیا 

است، به کار گرفته اند. 
بر اساس برنامه اعلام شده، دیدار رهبر 
کره شمالی با دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 
)هشتم و نهم اســفند ماه( سال جاری 
میلادی انجام می شود و ترامپ نسبت 
به این دیدار ابراز خوش بینی کرده است.

او در هواپیمای ایرفورس وان آمریکا 
توئیت کرد که برای دیــدار با رهبر کره 
شمالی و یک ملاقات سازنده به ویتنام 
مــی رود او پیش تر هم گفتــه بود که 

به دنبال خلع ســلاح هســته ای، کره 
شمالی در عرصه های مختلف به سرعت 
پیش خواهد رفت و یکی از آن ها قلمرو 

اقتصادی خواهد بود.
دیدار رسمی دو طرف ابتدا با ملاقات 
مستقیم کیم و ترامپ و به دنبال آن یک 
شام کاری شروع می شــود مشاوران 
ارشــد آن ها نیز در این ضیافت حضور 
خواهند داشــت ازجمله مایک پمپئو 
وزیر خارجه آمریکا کــه پیش تر وارد 

هانوی شده است.
روز بعد مذاکرات سران دو کشور برای 
رسیدگی به جزئیات بیشتر و همچنین 
توافق دیدار اول آن ها در سنگاپور پس 
از نزدیک به نه ماه شروع می شود احتمالاً 
یکی از برنامه ها، رایزنــی درباره رژیم 
دائمی صلح و اعلام رسمی پایان جنگ 

خواهد بود.
خلع سلاح هســته ای، تحریم های 
آمریکا و بسیاری از موارد دیگر ازجمله 
ترک مخاصمه و عادی ســازی روابط 
از دیگر مسائلی اســت که طرفین روی 

آن ها متمرکز خواهند بود. گزارش های 
زیادی منتشر شده است مبنی بر این که 
اختلافات فراوان دو کشور همچنان مانع 
از رسیدن به توافق نهایی برای خلع سلاح 

هسته ای شبه جزیره کره خواهد شد.
محل دقیق برگزاری اجلاس سران 
معلوم نیست برخی احتمال می دهند که 
در هتل سافیتل در مقابل مهمان سرای 
دولتی خواهد بود که تیمی از کره شمالی 

پیش تر در آن مستقر شده است.

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در 
هتل ملیا در مرکز هانوی اقامت خواهد 
کرد قرار بود کاخ سفید این هتل را برای 
خبرنگاران در نظر بگیــرد اما بعداً این 

برنامه تغییر کرد.
منابع آگاه به خبرگــزاری یونهاپ 
کره جنوبی خبر داده انــد که ترامپ و 
کیم، ســران آمریکا و کره شمالی قرار 
است نشســت دو روزه خود در هانوی 
پایتخت ویتنام را با یک شــام کاری در 
روز چهارشــنبه )هشتم اســفند ماه( 

آغاز کنند.
پیش بینی شــده اســت که محور 
مهم گفت وگوها، توقف فعالیت راکتور 
هســته ای یونــگ بیــون در نزدیکی 
پیونگ یانــگ پایتخت کره شــمالی 
باشــد در قبال این رویداد، کره شمالی 
خواستار پایان رســمی اعلام جنگ و 
توقف رزمایش های مشترک آمریکا و 

کره جنوبی است.
امیدواری و اولویت آمریکا این است 
که نقشــه راهی درباره روند خلع سلاح 

هسته ای تهیه شود همچنین دو کشور 
بتوانند برای ارائه سیاهه ای از زرادخانه 
هسته ای کره شمالی توافق کنند و برای 
توقف یانگ بیون هــم موافقت حاصل 
شود و نهایتاً پیونگ یانگ همه تسلیحات 

اتمی  خود را تسلیم کند.
معرفی افسران ارتباطی بین دو کشور 
از دیگر موارد خواهــد بود به خصوص 
ترامپ کــه بازرگانی باتجربه اســت 
می خواهد با تکان دادن هویج طمع کره 
شمالی را برانگیزد و به این کشور وعده 
دهد برای رسیدن به توفیقات اقتصادی 
بیشتر و گریز از عقب ماندگی و فقر باید 
سلاح های هسته ای و موشکی بالستیک 

را تحویل دهد.
ترامپ و کیم پیش تر در خرداد ماه 
سال گذشته میلادی 2018 در سنگاپور 
دیدار کردند که نتیجه آن توافقی خلاصه 
و مبهم در زمینه عاری سازی هسته ای 

شبه جزیره کره بود.
از آن زمان تاکنــون باوجود آن که 
کره شــمالی یکــی از ســایت های 
هســته ای خود را نابــود و از آزمایش 
هسته ای خودداری کرده، آمریکا تنها 
به توقف رزمایش های مشترک با کره 

جنوبی اکتفا کرده است.
کیم در دیدار با ترامــپ از او خواهد 
خواســت تا به چالش های امنیتی در 
منطقه پایان دهد به دنبال پایان دوران 
مخاصمه باشــد و تحریم ها را متوقف 
کند. مسیر اعلام توافقات هنوز مشخص 
نیســت برخی پیش بینی کرده اند که 
ممکن است سران دو کشور یک مصاحبه 
مطبوعاتی مشترک برگزار کنند کاری 
که ترامپ و دیگر سران پس از دیدارهای 

رسمی به طور معمول انجام می دهند.

ورود رهبر کره شمالی به هانوی

مذاکرات و حاشیه های نشست سران در ویتنام

خبر

نماینده ویــژه وزارت خارجــه آمریکا برای 
صلح افغانستان با معاون رهبر طالبان در دوحه 

دیدار کرد.
زلمای خلیل زاد، نماینده ویژه وزارت خارجه 
آمریکا برای صلح افغانستان در )ششم اسفند ماه( 
برای نخستین بار با ملّا عبدالغنی برادر، معاون 

رهبر طالبان در دوحه قطر دیدار کرد.
خلیل زاد در صفحه توییترش نوشت: نخستین 
بار با ملّا برادر و تیم کاری او در جریان ضیافت ناهار 

دیدار کردم و اکنون به سوی مذاکرات می رویم.
گروه طالبان گفته که صحبت های این دیدار 
روز دوشنبه )ششم اسفند ماه( مقدماتی است؛ 
و مذاکرات اصلی با حضور ملّا برادر روز سه شنبه 

)هفتم اسفند ماه( شروع  شد.
این پنجمین دور مذاکرات میــان آمریکا و 
طالبان است. گفته می شود حضور ملّا برادر به این 
دور مذاکرات اهمیت ویژه بخشیده و انتظار می رود 

پیشرفت های دراین مذاکرات صورت بگیرد.
خلیل زاد در توییت قبلی  خود نوشت: به دوحه 
رسیدم تا با یک هیات با صلاحیت تر طالبان دیدار 
کنم. این می تواند فرصتی مهم باشد. از میزبانی 
قطر و کمک پاکستان برای سفر )هیات طالبان( 

سپاسگزارم. حالا کار جدی شروع می شود.
خروج نیروهــای آمریکایی از افغانســتان، 
همکاری طالبان در کار مبارزه با القاعده و داعش، 
آتش بس و آغــاز مذاکــرات رو در رو با حکومت 

افغانستان از محورهای مذاکرات قطر است.

گروه طالبان همچنان حاضر نیست با هیات 
دولت افغانستان به صورت مستقیم مذاکره کند و 
این یکی از موضوعات اصلی مورد اختلاف در این 

مذاکرات به شمار می رود.
بی بی ســی نیز گزارش داد، مقام های وزارت 
خارجه قطــر و افراد نزدیک بــه دیپلمات های 
آمریکایی می گویند هیچ وقت احتمال به نتیجه 
رسیدن گفت وگوها با طالبان تا این حد بالا نبوده 
است ولی هنوز هم اما و اگرهای زیادی وجود دارد. 
قطری ها ترجیح داده اند تا اینجا در مورد دسترسی 
رسانه ها به افراد طالبان خصوصاً ملّا عبدالغنی 
برادر احتیاط کنند. مقام های آمریکایی هم سعی 
زیادی می کنند تا از اظهارنظری جنجال برانگیز 

خودداری کنند.
یک مقام قطری گفت، هر کــدام از طرف ها 
که حاضر شود با رســانه ها صحبت کند، مجبور 
می شود به ده ها سؤال دشوار پاسخ بدهد؛ ازجمله 
این که اعضای طالبان با کدام پاسپورت به قطر 
سفر کرده اند، آیا ملّا برادر با یک هواپیمای نظامی 
به قطر منتقل شده است یا با یک پرواز غیرنظامی، 

اعضای هیات آن ها کجا اقامت دارند و یا خیر.
پیوستن ملّا عبدالغنی برادر، از بنیان گذاران 
طالبان به تیم مذاکره کننده ایــن گروه در قطر 
معنایی جز این ندارد که بخشی از مهم ترین حلقه 
تصمیم گیری آن ها وارد گفت وگو با آمریکا شده 
است. یک منبع نزدیک به هیات مذاکره کننده 
آمریکایی گفت که عجله ای در کار نیست؛ چراکه 

تجربه نشان داده رسیدن به صلح، روندی زمان بر 
است ولی طالبان باید تصمیم های سختی بگیرد. 
هنوز معلوم نیســت که وارد شــدن ملّا برادر به 
ترکیب هیات طالبان، باعث انعطاف پذیرتر شدن 
آن ها می شــود، یا بر عکس، باعث ســختگیرتر 

شدن آن ها.
منابع گروه طالبان همچنین تأیید کرده اند 
که نشست امروز گروه طالبان و هیات آمریکایی 
در قطر بیشتر تشریفاتی خواهد بود و این گروه 
گفته که ملّا برادر امروز رسماً ریاست دفتر قطر 
را به عهده می گیرد. طالبان افزوده نشست اصلی 
میان هیات آمریکایی و افغانستان در روز سه شنبه 

برگزار شده است.
نام ملّا عبدالغنی برادر در فهرست سیاه آمریکا 
و ســازمان ملل قرار دارد اما حالا گفته می شود 
این محدودیت برای تسهیل گفت وگوها موقتاً 
برداشته شده است. این در حالی است که طالبان 
اخیراً گفته که شرکت ملّا برادر در مذاکرات دوحه 
مشــروط به حضور وزیر خارجه آمریکا در این 

مذاکرات است.
ملّا عبدالغنی برادر که حدود چهار ماه پیش از 
سوی دولت پاکستان، پس از هشت  سال سپری 
کردن زندان رها شــد، در دور قبلی این نشست 

به عنوان رئیس دفتر طالبان در قطر تعیین شد.
همچنین، گروه طالبــان در اعلامیه ای که 
حدود یک ماه پیش منتشر و هیات مذاکره کننده 
جدید خود را معرفی کرد، به ملّا برادر رهبری این 

هیات را سپرده بود. ملّا عبدالغنی برادر 50 سال 
دارد و یکی از چهار تنی است که در سال 199۴ 
میلادی گروه طالبان به رهبری ملّا عمر را تأسیس 
کردند. پیروان گروه طالبان از ملّا برادر به عنوان 

یکی از مغزهای متفکر این گروه یاد می کنند.
ملّا برادر پس از سقوط حکومت امارت اسلامی 
طالبان در افغانستان، شورای کویته، مهم ترین 
تشکل طالبان پس از سقوط این گروه را رهبری 

می کرد.
او در زمان حملــه آمریــکا و متحدانش به 
افغانستان در ســال 2001 او معاون وزارت دفاع 
طالبان بود و پس از سقوط گروه طالبان، معاون 

ملّا محمد عمر شد.
منابع آگاه گفته بودند: خواهر ملّا برادر همسر 
ملّا محمد عمر، رهبر گروه طالبان بود و همسر 

خود او هم خواهر ملّا عمر است.
تاکنون چهار دور گفت وگوهای مســتقیم 
طالبان با نمایندگان آمریکا برگزار شــده است. 
آخرین دور این نشســت ها شــش روز به طول 

انجامید و پس از پایان آن نماینــده ویژه وزارت 
خارجه آمریکا برای صلح افغانســتان گفت، با 
این گروه درباره چارچوب کلــی صلح به توافق 

رسیده اند.
خلیل زاد گفته که پیش نویس این توافق شامل 
برنامه ای برای خروج نیروهای آمریکا، برقراری 
آتش بس و طرد گروه های بین المللی تروریستی 

در خاک افغانستان است.
باوجود درخواســت های مکــرر حکومت 
افغانســتان برای گفت وگو با طالبان، این گروه 
تاکنون حاضر به مذاکرات با دولت کابل نشده اما 
آمریکا تأکید کرده که عملی شدن توافقات آن ها 
با طالبان مشــروط به آتش بس و گفت وگوهای 

بین الافغانی است.
پــس از پایــان دور قبلــی گفت وگوهــا 
نارضایتی هایی نزد مقام های دولتی به میان آمد 
اما به تازگی ریاست جمهوری افغانستان اعلام کرد 
رئیس جمهوری افغانستان و خلیل زاد روی شیوه 
جدیدی برای پیشبرد روند صلح به توافق رسیدند.

در حاشیه پنجمین دور گفت وگوهای افغانستان و آمریکا روی داد

دیدار خلیل زاد و ملّ برادر برای نخستین بار در قطر 

پیش بینی شده است که 
محور مهم گفت وگوها، 

توقف فعالیت راکتور 
هسته ای یونگ بیون در 

نزدیکی پیونگ یانگ 
پایتخت کره شمالی باشد 

در قبال این رویداد، کره 
شمالی خواستار پایان 

رسمی اعلام جنگ و توقف 
رزمایش های مشترک 

آمریکا و کره جنوبی است

بر اساس برنامه اعلام شده، 
دیدار رهبر کره شمالی با 

دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا روزهای چهارشنبه 

و پنجشنبه )هشتم و نهم 
اسفند ماه( سال جاری 

میلادی انجام می شود و 
ترامپ نسبت به این دیدار 
ابراز خوش بینی کرده است
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